
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3522-2408 / - FAX +55 (48) 3522-2408 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 
PORTARIA Nº 67/ARA/2014 de 13 de agosto de 2014. 

 

 

 

 

 O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de 

Santa Catarina em Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições, 

 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

 

 

 DESIGNAR os professores VILSON GRUBER, SIAPE nº 1926214, 

ALEXANDRE LEOPOLDO GONÇALVES, SIAPE nº 1805747, ANALUCIA 

SCHIAFFINO MORALES, SIAPE nº 2057525, ELIANE POZZEBON, SIAPE nº 

1680881, FÁBIO RODRIGUES DE LA ROCHA, SIAPE nº 1781774, FERNANDO 

JOSÉ SPANHOL, SIAPE nº 2159948, JUAREZ BENTO DA SILVA, SIAPE nº 

2714127, LUCIANA BOLAN FRIGO, SIAPE nº 1805632, OLGA YEVSEYEVA, 

SIAPE nº 1938037, PATRICIA JANTSCH FIUZA, SIAPE nº 2058903, PAULO CESAR 

LEITE ESTEVES, SIAPE nº 1769243, RICARDO ALEXANDRE REINALDO DE 

MORAES, SIAPE nº 1741125, ROBSON RODRIGUES LEMOS, SIAPE nº 2046853, 

RODERVAL MARCELINO, SAPE nº 1920975, SIMONE MEISTER SOMMER 

BILESSIMO, SIAPE nº 1932382 e SOLANGE MARIA DA SILVA, SIAPE nº 2801518, 

para sob a presidência do primeiro, constituírem o Colegiado do curso de graduação em 

Tecnologias da Informação e Comunicação (TIC), atribuindo-lhes até duas (02) horas 

semanais de carga administrativa, para um mandato até 12 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

Paulo Cesar Leite Esteves 

Diretor Geral 

UFSC Campus Araranguá 

 

 

http://www.reitoria.ufsc.br/

